" Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

>Del il e a5t

o
dlclembre de 202 y»2022

(CIFRAS EN PESOS)

i . Concepto
Flujos de Efectnvo de Ias Actwndades de Operac:én
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

* Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto

e

2023

114,396,370.94

0.00

0.00

0.00

0.00
28,488.18
58,410.00
72,814,008.63
0.00

199,919.92
41,082,149.10
213,395.11
100,856,043.10
54,518,787.61
11,912,499.75
23,332,545.81
0.00

0.00

0.00
3,151,078.02
7,441,816.30
0.00

0.00

8,114.00

0.00

0.00

0.00

0.00
491,201.61

©13,540,327.84

22,058,539.01
13,333,301.68
24,336.21
8,700,901.12
38,421,862.77
27,916,245.07
1,086,667.67
9,418,950.03

"16,363)323-76 :

267,646,711.02
0.00

ICEFECP-05

2022

[N

105,682,784.13
0.00

0.00

0.00

0.00

26,175.87

0.00
67,278,412.82
0.00

200,000.00
38,014,444.43
163,751.01
96,831,535.88
52,395,257.42
12,073,458.91
21,472,900.63
0.00

0.00

0.00
2,870,384.09
6,587,612.48
0.00

0.00
252,902.81
0.00

0.00

0.00

0.00
1,179,019.54

8,851,248.25

17,826,556.29

0.00
678.,041.39
17,148,514.90
27,095,393.96
9,609,661.93
736,034.33
16,749,697.70

. .9,268,837.67

246,714,963.88

0.00

Pagina 1 de 2




Concepto.

Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo»y Equivaleﬂri:tés al Eféctivo al inicio del Ejercicio:

_ Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo i

(CIFRAS EN PESOS)

Del 1 de enero al 31 de dlcuembre de 2023 y 2022

0.00
267,646,711.02

266,608,785.63
0.00
0.00
0.00
266,608,785.63

£1,087,925.39
-1,785,070.53
. 5,906,110.84
 4,121,040.31

IC-EFECP-05

2022
0.00
0.00
246,714,963.88
246,058,282.26
0.00
0.00
0.00
246,058,282.26

- 656,681.62
239,092.20
5,667,018.64

5,906,110.84

— e

——e e
— e

—— e ——
— —

LIC. DANIEL PARRA MONTOXA’
TESORERO MUNICIP,

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la infornacion aqui expresada, es razonablemente correct Vnsabilidad del emrsor”
/
/

LIC. ARMANDO CA%?MO AGUILAR
PRESIDENTE/MUNICIPAL

Pagina 2 de 2



