MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)			
Concepto	2023	2022	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	114,396,370.94	105,682,784.13	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	
Derechos	0.00	0.00	
Productos de Tipo Corriente	28,488.18	26,175.87	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	58,410.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	72,814,008.63	67,278,412.82	
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	
Participaciones y Aportaciones	199,919.92	200,000.00	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	41,082,149.10	38,014,444.43	
Otros Orígenes de Operación	213,395.11	163,751.01	
Aplicacion	100,856,043.10	96,831,535.88	
Servicios Personales	54,518,787.61	52,395,257.42	
Materiales y Suministros	11,912,499.75	12,073,458.91	
Servicios Generales	23,332,545.81	21,472,900.63	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas Sociales	3,151,078.02	2,870,384.09	
Pensiones y Jubilaciones	7,441,816.30	6,587,612.48	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	8,114.00	252,902.81	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	491,201.61	1,179,019.54	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	13,540,327.84	8,851,248.25	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	22,058,539.01	17,826,556.29	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	13,333,301.68	0.00	
Bienes Muebles	24,336.21	678,041.39	
Otros Orígenes de Inversión	8,700,901.12	17,148,514.90	
Aplicacion	38,421,862.77	27,095,393.96	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	27,916,245.07	9,609,661.93	
Bienes Muebles	1,086,667.67	736,034.33	
Otras Aplicaciones de Inversión	9,418,950.03	16,749,697.70	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-16,363,323.76	-9,268,837.67	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen	267,646,711.02	246,714,963.88	
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	



MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS E	N PESOS)
-----------	----------

Concepto	2023	2022
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	267,646,711.02	246,714,963.88
Aplicacion	266,608,785.63	246,058,282.26
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	266,608,785.63	246,058,282.26
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,037,925.39	656,681.62
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,785,070.53	239,092.20
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	5,906,110.84	5,667,018.64
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	4,121,040.31	5,906,110.84

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información aquí expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor"

LIC. DANIEL PARRA MONTO

TESORERO MUNICIPAL

LIC. ARMANDO CAMACHO AGUILAR

PRESIDENTE MUNICIPAL